Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения
25 января 2019 года                                                                                                  №  1
Присутствовали:

 1.     Миргород Геннадий               Глава Администрации Сальского

         Викторович                              городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Огилев Олег
Николаевич
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Коденков Артем
Сергеевич
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	     Члены комиссии:

	4.
	Диденко Роман Анатольевич
	командир ОВ ППСП отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию);

	5.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения

	6.
	Еременко Николай

Александрович
	Главный специалист отдела по противодействию экстремизму и терроризму, взаимодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района (по согласованию)

	7.
	Ченцов Александр Владимирович
	заместитель главы Администрации Салського городского поселения по ЖКХ, благоустройству промышленности, архитектуре и  строительству

	8.
	Тимошевский Гавриил
Анатольевич
	начальник сектора правовой работы Администрации Салського городского поселения

	9.
	Кучеров Тимур
Петрович
	зам. главного врача МБУЗ «ЦРБ» Сальского района по мобилизационной работе и гражданской обороне (по согласованию)

	Приглашенные:

	10.
	Глазунова Ирина

Анатольевна
	директор МБУК «ДК» Сальского городского поселения

Общее количество присутствующих: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах реализации программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год и основных направлениях работы на 2019 год.

2. О состоянии и мерах по предупреждению преступности и правонарушений по итогам 2018 года.

3. Об утверждении повестки дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения.

1.СЛУШАЛИ:
О результатах реализации программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год и основных направлениях работы на 2019 год - доложил Огилев О.Н.
В рамках программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», Администрацией Сальского городского поселения были установлены 3 арки безопасности, на которых смонтированы 4 видеокамеры и 1 бегущая строка на что было израсходовано 1341,1 млн. руб.

01.06.2015 по результатам электронного аукциона Администрация Сальского городского поселения заключила с ООО «Страж-СБ» муниципальный контракт № 1204594 (сумма контракта-992719, 16 рублей).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе  Огилева О.Н. принять к сведению.

1.2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Огилеву О.Н. продолжить развитие аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» на территории Сальского городского поселения.

срок до 10.12.2019
2. СЛУШАЛИ:

О состоянии и мерах по предупреждению преступности и правонарушений по итогам 2018 года доложил Диденко Р.А.
Роман Анатольевич довел информацию со статистическими данными с сопоставлением с аналогичным периодом прошлого года о состоянии преступности и правонарушениях по итогам 2018 года на территории Сальского городского поселения. В своем докладе Диденко Р.А., отметил что большинство совершаемых правонарушений как уголовного так и административного характера совершается в состоянии алкогольного опьянения.

Так же он указал о необходимости проведения разъяснительной работы с многодетными семьями и семьями ведущих асоциальный образ жизни. Особое внимание уделить многодетным семьям, ведущих аморальный образ жизни, во избежание несчастных случаев.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию командира ОВ ППСП отдела МВД России по Сальскому району  Диденко Р.А. принять к сведению.

2.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С., совместно с представителями управления образования Сальского района и участковыми уполномоченными, провести разъяснительные беседы с многодетными семьями и семьями ведущих асоциальный образ жизни по вопросам недопущения ведения аморальный образ жизни.

Срок исполнения: ежеквартально до 10 числа.

3. Об утверждении повестки дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения. Коденков А.С.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения.

Председатель комиссии

                          Г.В. Миргород

Заместитель председателя совета                                                             О.Н. Огилев
Секретарь комиссии

                                    А.С. Коденков